

سوم مهر ۱۳۸۴

روزنامه نی آذربایجان چاپ باکو: رینو هارنیش سفیر آمریکا در جمهوری آذربایجان: آمریکا تاکنون ۳۰ میلیون دلار برای کنترل مرز دریایی جمهوری آذربایجان و نصب دستگاههای رادار اختصاص داده است. پنتاگون قصد دارد ۱۳۵ میلیون دلار برای افزایش توان رزمی نیروهای دریایی جمهوری آذربایجان و قزاقستان هزینه کند.

کنفرانس بررسی قتل عام ارمنیان توسط امپراتوری عثمانی پس از تنشهای فراوان در دانشکده «بیگلی» در استانبول برگزار شد.

چهارم مهر ۱۳۸۴

«جرج سورس» میلیاردر معروف آمریکایی و رئیس مؤسسه «جامعه باز»: جمهوری آذربایجان غنی از نفت باید نشان دهد که می تواند دموکراسی را در کشور خود پیاده کند و نیازی به وقوع انقلاب در آن نیست.

پنجم مهر ۱۳۸۴

هوچین تائو رئیس جمهوری خلق چین و سرگئی میرانف رئیس شورای فدراتیو روسیه بر اجرای طرحهای بیشتر همکاری به منظور تقویت روابط راهبردی جامع دو کشور تأکید کردند.

صفر ابی اف وزیر دفاع جمهوری آذربایجان در سفر به آلمان با چارلز ولد معاون فرمانده نیروی نظامی آمریکا در اروپا دیدار کرد. ابی اف و ولد زمینه های همکاری در قالب برنامه فرماندهی نیروی نظامی آمریکا در اروپا را بررسی کردند.

ابراهیم ولی اف یکی از رهبران ائتلاف مخالف دولت جمهوری آذربایجان: هدف ما برگزاری انتخابات آزاد و دموکراتیک است. مقامات باید درک کنند که کشور نیاز به تغییرات دارد.

ششم مهر ۱۳۸۴

مطبوعات باکو: سفارت آمریکا اوضاع سیاسی در جمهوری آذربایجان را کنترل می کند.

هفتم مهر ۱۳۸۴

تیموشنکو نخست وزیر سابق اوکراین: هر آنچه که در مورد مشکلات او با روسیه گفته می شود نادرست است. من با روسیه مشکلی ندارم.

روبرت کوچاریان رئیس جمهور ارمنستان: ارمنستان نسبت به وجود پایگاه نظامی روسیه در فاکش علاقمند است. استقرار پایگاه نظامی روسیه در خاک ارمنستان در دکترین امنیت ملی این کشور نیز مطرح شده است و یکی از ترتیبات امنیتی آن به شمار می‌رود.

راویل عین‌الدین رئیس شورای مفتی‌های روسیه: مسلمانان شایسته آن هستند که در مقام‌های بالای حکومت نماینده داشته باشند و این موضوع با توجه به رشد تعداد مسلمانان ضروری است.

پوتین: پس از پایان دور دوم ریاست جمهوری کناره‌گیری خواهم کرد.

دانیل فراید معاون وزیر خارجه آمریکا: نیروهای آمریکایی تا پایان سال جاری از ازبکستان خارج می‌شوند. آمریکا پس از واقعه ۱۱ سپتامبر اقدام به تأسیس پایگاه هوایی در شهر کارشی خان‌آباد در جنوب شرق ازبکستان نمود.

روسیه یک فروند موشک قاره‌پیمای نسل جدید «بولوا» را با موفقیت آزمایش کرد. این موشک از زیر دریایی «دیمتری دونسکوی» در دریای سفید واقع در شمال غرب روسیه پرتاب شد و در زمان مقرر به هدف تعیین شده در میدان نظامی کورا در شبه جزیره کامچاتکا اصابت کرد. فاصله دریای سفید تا شبه جزیره کامچاتکا واقع در خاور دور روسیه بیش از ۱۰ هزار کیلومتر است.

نهم مهر ۱۳۸۴

«چارلز وال» فرمانده نیروهای آمریکا در اروپا: آمریکا ۵ رادار در جمهوری آذربایجان مستقر می‌کند. آمریکا قصد دارد تا با استقرار این رادارها در مرزهای آذربایجان و روسیه و آذربایجان و ایران نظارت هوایی خود را اعمال نماید.

منوچهر متکی در رأس هیأتی برای شرکت در پانزدهمین اجلاس شورای وزیران امور خارجه کشورهای سازمان همکاری‌های اقتصادی (اگو) راهی آستانه پایتخت قزاقستان شد.

مراسم پایانی چهل و سومین دوره دانش‌افزایی زبان و ادبیات فارسی ویژه استادان و دانشجویان کشور تاجیکستان در محل مرکز گسترش زبان و ادبیات فارسی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی برگزار شد.

دوازدهم مهر ۱۳۸۴

«رابرت سیمونز» نماینده ویژه ناتو در آسیای مرکزی: کشورهای عضو ناتو در نظر دارند که استفاده از پایگاه نظامی فرودگاه «ماناس» بیشکک را برای عملیات ضد تروریستی افزایش دهند.

سیزدهم مهر ۱۳۸۴

دادگاه عالی تاجیکستان «یاربیک ابراهیم‌اف» فرمانده پیشین اتحاد نیروهای مخالف دولت تاجیکستان را به جرم عملیات تروریستی و حمله به نهادهای دولت تاجیکستان به ۲۲ سال زندان محکوم کرد. طرح اتحاد روسیه و قزاقستان به عنوان بزرگترین کشورهای عضو جامعه همسود که در صورت تحقق ۸۸ درصد خاک شوروی سابق را مجدداً شکل خواهد داد در دستور کار مسکو و آستانه قرار گرفت.

وزرای خارجه اتحادیه اروپا قطعنامه تحریم ازبکستان را تصویب کردند.

چهاردهم مهر ۱۳۸۴

«یاب هوپ شفر» دبیرکل ناتو: با توجه به عدم امنیت کامل در افغانستان، ناتو بزودی ۶ هزار نظامی دیگر خود را روانه افغانستان می‌کند و بدین ترتیب شمار نظامیان ناتو در افغانستان به ۲۱ هزار نفر خواهد رسید.

«هملت گاسپاریان» سخنگوی وزارت امور خارجه ارمنستان: ایروان امیدوار است آغاز مذاکرات ترکیه و اتحادیه اروپا باعث شود فشار اتحادیه بر آنکارا برای باز کردن هر چه زودتر مرزهایش با ارمنستان افزایش یابد. باید از ترکیه خواست در طول مذاکراتش با اتحادیه اروپا، قتل عام ارامنه را رسماً بپذیرد.

«رابرت سیمونز» نماینده سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو): از آنجاکه ناتو در اطراف دریای سیاه مثل ترکیه، رومانی و بلغارستان اعضای دارد بنابر این طبیعی است که از تأسیسات این کشورها استفاده کند. ما در حاشیه دریای خزر عضوی نداریم و از این رو پایگاههای نظامی در این منطقه دایر نخواهیم کرد و ناتو قصد ندارد از تأسیسات نظامی کشورهای حاشیه خزر استفاده کند.

شانزدهم مهر ۱۳۸۴

تلاش پوتین برای جلوگیری از همکاری نظامی تاجیکستان با آمریکا.

«برایان فال» نماینده ویژه انگلیس در قفقاز جنوبی: حضور نیروهای روسی در خاک ارمنستان پس از حل و فصل بحران قره‌باغ ناعادلانه خواهد بود.

اکنون میست: اگر در دنیا یک کشور اصلاً خوبی ترکیه را نخواهد ارمنستان است چرا که هنوز ایروان مدعی است ترک‌های عثمانی گروه‌کثیری از ارامنه را قتل عام کرده‌اند.

هفدهم مهر ۱۳۸۴

رحمان‌اف: تاجیکستان مایل است همکاری با آمریکا در زمینه‌های مبارزه با تروریسم، منع گسترش سلاحهای کشتار جمعی و نظامی در جهت حفظ امنیت را بیش از پیش تقویت نماید.

درخواست اتحادیه اروپا برای تأمین آزادی تجمع مخالفان در جمهوری آذربایجان.

هجدهم مهر ۱۳۸۴

آغاز سفر وزیر خارجه آمریکا به آسیای مرکزی و افغانستان و مذاکرات برای افزایش نفوذ بیشتر آمریکا در منطقه.

نورسلطان نظربایف رئیس جمهور قزاقستان خواستار کاهش سلاح هسته‌ای در جهان شد.

بیستم مهر ۱۳۸۴

لابی ارامنه آمریکا از «کاندولیزاریس» وزیر خارجه این کشور خواست تا با شناسایی کشتار ارامنه توسط حکومت عثمانی در سال ۱۹۱۵ به عنوان قتل عام مخالفت نکند.

تمرین مشترک نیروهای روسیه و هند تحت عنوان «پندرا - ۲۰۰۵» آغاز شد.

بیست و یکم مهر ۱۳۸۴

«علی بیک جکشن کولف» وزیر امور خارجه قرقیزستان: در چارچوب مذاکرات وزیر خارجه آمریکا با مسئولان قرقیزستان رشد ارزشهای دموکراسی، امنیت و ثبات منطقه‌ای و همکاری‌های نظامی، فنی و اقتصادی دو کشور بررسی شد.

بیست و سوم مهر ۱۳۸۴

رایس وزیر خارجه آمریکا: هدف عمده سفر به کشورهای آسیای مرکزی، دعوت از دولتهای منطقه برای برگزاری انتخابات منصفانه و آزاد بوده است.

وزیر امور خارجه آمریکا در آستانه پایتخت قزاقستان با «ژارماخان تویاق بای» نامزد مخالفان دولت در انتخابات ریاست جمهوری قزاقستان و رئیس «جنبش قزاقستان برای عدالت» دیدار کرد. پروژه خط لوله باکو - جیحان در گرجستان به بهره‌برداری رسید. طی مراسمی با حضور مقام‌های عالی‌رتبه گرجستان، پروژه خط لوله انتقال نفت باکو - جیحان در شهر گاردابان گرجستان به بهره‌برداری رسید. خط لوله ۱۷۷۴ کیلومتری باکو - جیحان، ظرفیت انتقال روزانه یک میلیون بشکه نفت را داراست.

بیست و پنجم مهر ۱۳۸۴

«آرمن زالینسیان» رئیس دفتر «آرکادی غوکاسیان» رهبر رژیم جدایی طلب قره‌باغ در گفتگو با گزارشگر روزنامه لراگیر چاپ ایروان با اعلام اینکه جمهوری قره‌باغ در حال تدوین قانون اساسی خود است گفت تمام شهرستانهای اشغالی در حوالی سرزمین قره‌باغ، نیز جزو ترکیب اراضی قره‌باغ محسوب خواهند شد. دادستانی جمهوری آذربایجان: رسول قلی اف رهبر حزب دموکرات و یکی از چهره‌های شاخص مخالف این کشور، در صورت بازگشت از آمریکا دستگیر می‌شود.

بیست و ششم مهر ۱۳۸۴

سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه: با کاهش تدریجی تهدید تروریستی نشأت گرفته از افغانستان، واشنگتن دیگر نیازی به پایگاههای نظامی در آسیای مرکزی نخواهد داشت. تهدید تروریستی ناشی از افغانستان همچنان وجود دارد اما دیگر به اقدامات نظامی فعالانه نیازی نیست.

شامیل باسایف فرمانده جدایی طلبان چچن مسئولیت مستقیم حمله به نیروهای امنیتی روسیه به شهر نالچیک واقع در جمهوری کاباردینوبالکار در قفقاز روسیه را به عهده گرفت ماسایف نیز قبلاً مسئولیت گروگان‌گیری مدرسه بسلان واقع در جمهوری اوستیای شمالی در بخش قفقاز روسیه را که در سپتامبر ۲۰۰۴ روی داد برعهده گرفته بود. در حادثه بسلان بدون احتساب ۳۱ نفر گروگانگیر، ۳۳۱ نفر کشته شدند.

بیست و هفتم مهر ۱۳۸۴

توسعه همکاری‌های نظامی قزاقستان و آمریکا در دیدار «بولات سیمپسن اف» معاون وزیر دفاع

قزاقستان با هیأتی از نیروهای مسلح و وزارت امور خارجه آمریکا در «آستانه» مورد بررسی قرار گرفت. رسول قلی اف رهبر مخالفان جمهوری آذربایجان که به قصد شرکت در انتخابات پارلمانی این کشور از آمریکا راهی باکو شده بود در میانه راه در اوکراین بازداشت شد.

بیست و هشتم مهر ۱۳۸۴

«دانیل فراید» معاون وزیر امور خارجه آمریکا در امور اروپا و آسیا پس از دیدار با «روبرت کوچاریان» رئیس جمهوری ارمنستان در ایروان، وارد باکو شد. دادستانی کل جمهوری آذربایجان از سفر هیأتی از این کشور به اوکراین برای استرداد «رسول قلی اف» رهبر حزب دموکرات جمهوری آذربایجان خبر داد.

یکم آبان ۱۳۸۴

«سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه با کریم اف رئیس جمهور و «الیارغنی اف» وزیر امور خارجه ازبکستان دیدار و گفتگو کرد. «ایگور ایوانف» دبیر شورای امنیت ملی روسیه در دیدار با «هوجین تائو»: روسیه و چین برای مقابله با چالش‌های جدید باید همکاری کنند.

چهارم آبان ۱۳۸۴

هیأتی به ریاست معاون اول ریاست جمهوری اسلامی ایران عازم مسکو شد تا علاوه بر حضور در اجلاس سازمان همکاری شانگهای، درباره مسئله هسته‌ای ایران با اعضای این سازمان نیز گفتگو نماید.

هشتم آبان ۱۳۸۴

کریسچین ساینس مونیتور: روسیه و چین می‌توانند بلوک نظامی مشترکی در مقابل بلوک ناتو ایجاد کنند. شانزدهمین اجلاس مجلس مصلحت خلق ترکمنستان تشکیل و تصمیم‌های مهمی درباره مسایل سیاسی و اقتصادی این کشور اتخاذ شد. مجلس مصلحت خلق با ۲۵۰۷ نماینده بالاترین ارگان قانونگذاری و تصمیم‌گیری ترکمنستان محسوب می‌شود.

سازمان امنیت و همکاری اروپا از نحوه برگزاری انتخابات پارلمانی جمهوری آذربایجان نگران است.

دهم آبان ۱۳۸۴

تفاهم آمریکا و روسیه برای حمایت از مخالفان غرب‌گرای جمهوری آذربایجان. رئیس جمهور آذربایجان: در مذاکرات حل مناقشه قره‌باغ کوهستانی، قرار گرفتن قره‌باغ در ترکیب آذربایجان، با سطح بالایی از خودمختاری نیز می‌تواند مورد مذاکره و گفتگو قرار گیرد.

یازدهم آبان ۱۳۸۴

راديو «وطن» تاجیکستان: پوتین بودجه ۲۵۰ میلیون دلاری این کشور برای تکمیل، تجهیز و نگهداری پایگاه نظامی روسیه در تاجیکستان را تأیید کرده است. روسیه و تاجیکستان در ماه مه سال ۲۰۰۴

پیش‌سندی را امضاء کرده‌اند که بر پایه آن، لشکر ۲۰۱ روسیه در تاجیکستان پایگاه تأسیس کند.

پانزدهم آبان ۱۳۸۴

انتخابات پارلمانی در جمهوری آذربایجان با حضور نمایندگان اتحادیه اروپا و دیگر نهادهای

بین‌المللی برگزار شد.

هفدهم آبان ۱۳۸۴

اعتراض مخالفان علی‌اف به نتیجه انتخابات، ائتلاف مخالفان خواستار برپایی تظاهرات شد.

نوزدهم آبان ۱۳۸۴

مخالفان علی‌اف از الگوی انقلاب نارنجی بهره می‌گیرند. بر فراز ساختمان‌های دفاتر بعضی از احزاب

مخالف پرچم نارنجی افراشته شده است. سازمان امنیت و همکاری اروپا که آذربایجان نیز در آن عضویت دارد

از قول ناظران اعزامی خود اعلام کرد که در جریان مبارزات انتخاباتی و در مراحل اخذ رأی و شمارش آراء،

بی‌نظمی‌های قابل توجهی مشاهده شده است.

بیست و یکم آبان ۱۳۸۴

لاورف وزیر امور خارجه روسیه: مسکو، اتحادیه اروپا و آمریکا به همراه یکدیگر برای حل مسئله برنامه

هسته‌ای ایران فعالیت می‌کنند.

روزنامه اکسپرس چاپ باکو: پیمان نظامی ناتو هر لحظه می‌تواند نیروهای حافظ صلح را در منطقه قفقاز

مستقر کند.

«رومولدیس رازوکس» فرستاده ناتو در امور قفقاز: ناتو مذاکرات صلح میان باکو و ایروان را به دقت

دنبال می‌کند و حضور نیروهای حافظ صلح در یکی از مراحل، حل بحران قره‌باغ را امکان‌پذیر می‌داند. حل

نشدن مناقشه قره‌باغ، پدیده‌ای منفی در راه عضویت کشورهای قفقاز در ناتو است.

«پیر گارتون» تحلیلگر ارشد کمیته امنیتی اتحادیه اروپا: اتحادیه اروپا طرحی را ارائه خواهد کرد که

طبق آن، ارمنیان و آذری‌ها باید قره‌باغ را نوبتی اداره کنند.

بیست و سوم آبان ۱۳۸۴

علی‌اف: احتمال وقوع انقلاب در آذربایجان به صفر رسیده و هیچ فرصتی برای این کار باقی نمانده

است.

بیست و پنجم آبان ۱۳۸۴

اسلام کریم‌اف رئیس‌جمهور ازبکستان وارد مسکو شد.

ایوانف وزیر دفاع روسیه: روسیه خود را در گسترش خودروهای حمل سلاح هسته‌ای آزاد می‌داند.

بیست و ششم آبان ۱۳۸۴

خبرگزاری «اکی پرس» قرقیزستان: دولت قرقیزستان به دلیل اختلاف مالی با آمریکا قصد دارد دسترسی نظامیان آمریکا به پایگاه «مناس» را محدود کند. آمریکا در آسیای مرکزی دو پایگاه نظامی دارد که در «مناس» قرقیزستان و «خان آباد» ازبکستان قرار دارند.

«سرگئی پریخودکو» مشاور ارشد پوتین: روسیه در مورد جزایر کوریل که مدت ۶۰ سال موجب تیرگی و کدورت در روابط دو کشور بوده است با ژاپن مصالحه نمی‌کند.

اول آذر ۱۳۸۴

خبرگزاری «قزاقستان تودی»: خانم «دریغه نظر بایوا» دختر نظربایف که نماینده مجلس و رئیس حزب «اسر» این کشور است از برگزاری تظاهرات احتمالی بعد از انتخابات ریاست جمهوری در این کشور خبر داد. وی در شهر «اورست کامنوگورسک» مرکز استان شرقی قزاقستان سخن می‌گفت.

پوتین اعلام کرد دولت وی به احداث خط لوله انتقال نفت خام به ژاپن متعهد است.

دوم آذر ۱۳۸۴

«قاسم ژومارت توکایف» وزیر امور خارجه قزاقستان در مراسم آغاز به کار نوزدهمین اجلاس گروه کاری تدوین رژیم حقوقی دریای خزر که در آستانه پایتخت قزاقستان آغاز به کار کرد گفت: «تعیین رژیم حقوقی دریای خزر از راه اجماع کشورهای ساحلی امکان‌پذیر است و مذاکرات دو جانبه و پنج‌جانبه برای یافتن راه حل قابل قبول برای ۵ کشور ساحلی خزر باید فعال شود».

آمریکا پایگاه نظامی خود را در ازبکستان تعطیل کرد.

هشتم آذر ۱۳۸۴

حمله پلیس جمهوری آذربایجان به تظاهرکنندگان مخالف دولت.

مردم ارمنستان به اصلاح قانون اساسی و محدود شدن اختیارات ریاست جمهوری رأی دادند.

حزب روسیه متحد یعنی حزب طرفدار کرملین پیشتاز و برنده انتخابات پارلمانی چچن شد.

نهم آذر ۱۳۸۴

نماینده روسیه در سازمان همکاری شانگهای: سازمان همکاری شانگهای عضو جدید نمی‌پذیرد.

۳۲۹ خبرنگار خارجی انتخابات ریاست جمهوری قزاقستان را پوشش خبری می‌دهند.

دهم آذر ۱۳۸۴

پوتین از کشورهای عضو پیمان امنیت دسته‌جمعی خواست در مبارزه با تهدیدهای معاصر و در حل مسایل مشترک از جمله مسایل مربوط به امور دفاعی و ساختار پدافند هوایی به تشریک مساعی بپردازند. پوتین در دیدار با وزیران امور خارجه و دفاع و دبیران شورای امنیت کشورهای عضو پیمان امنیت دسته‌جمعی در مسکو گفت: تنها با تشریک مساعی می‌توان بطور مؤثر با چالش‌های معاصر مبارزه کرد. پیمان امنیت

دسته‌جمعی شامل روسیه، بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان، ارمنستان و تاجیکستان می‌باشد و ازبکستان متقاضی عضویت در این پیمان می‌باشد.

یازدهم آذر ۱۳۸۴

سومین دوره مجلس ملی جمهوری آذربایجان با سخنان رئیس جمهوری این کشور آغاز به کار کرد. روزنامه «لنتا»: طبق موافقتنامه امضا شده بین ناتو و ارمنستان، مقامات این کشور موظف هستند دفتری در اختیار نماینده سازمان قرار دهند و اطلاعاتی در خصوص برنامه‌های ناتو در این کشور تهیه کنند. ساکاشویلی: مجلس گرجستان موضوع خروج از جامعه کشورهای مستقل مشترک‌المنافع را بررسی می‌کند. «یوری بالویفسکی» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روسیه: روسیه نمی‌تواند با سیاست آمریکایی برای انداختن انقلاب‌های مخملی و رنگین موافقت کند.

سیزدهم آذر ۱۳۸۴

سومین انتخابات ریاست جمهوری قزاقستان پس از استقلال این کشور بعد از فروپاشی شوروی برگزار شد. در این انتخابات ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تن واجد شرایط رأی دادن در آن شرکت می‌کنند و ۵ داوطلب با یکدیگر به رقابت می‌پردازند.

چهاردهم آذر ۱۳۸۴

نظربایف برای ۷ سال دیگر رئیس جمهور شد.

نوزدهم آذر ۱۳۸۴

«مایس گلعلی‌اف» رئیس جناح محافظه‌کار حزب جبهه خلق: آمریکا نیروهای سیاسی جمهوری آذربایجان را بازیچه خود کرده است. برای تقویت حضور در قفقاز، آمریکا نیروهای گرجستان را آموزش می‌دهد. اوکراین تا ۳ سال دیگر به ناتو می‌پیوندد.

بیستم آذر ۱۳۸۴

از سوی دیده‌بان حقوق بشر، درخواست اصلاحات سیاسی بیشتر در ارمنستان، جمهوری آذربایجان و گرجستان مطرح شد.

بیست و هفتم آذر ۱۳۸۴

رؤسای گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا با انتشار بیانیه‌ای بر ضرورت رعایت آتش‌بس توسط کشورهای درگیر در مناقشه قره‌باغ تأکید کردند.